

## Fullmäktigemotion 10/2024: Kostnadsfria och dygnet runt öppna offentliga toaletter

Kommunfullmäktige 09.12.2024 § 111

939/10.03.01.02/2024

**Beslut** Kommunfullmäktige sänder fullmäktigemotionen till kommunstyrelsen för beredning.

**Redogörelse** Kim Liljequist (SFP) och Martin Valtonen (SFP) lämnade vid kommunfullmäktiges sammanträde 9.12.2024 följande motion:

”Kostnadsfria och dygnet runt öppna offentliga toaletter finns på många platser runt om i Finland, både i stadskärnor, parker och vid trafik- eller järnvägsstationer. Till exempel finns det cirka 50 kostnadsfria offentliga toaletter i Helsingfors, och i Åbo har man genomfört projekt där barn har deltagit i utformningen av de offentliga toaletternas yttre design. fördelarna med offentliga toaletter är att de förbättrar allmän hygien, förebygger hälsoproblem och bidrar till renare och mer trivsamma närområden.

I Kyrkslätt finns det däremot inte många sådana toalettalternativ (barer, caféer eller köpcentrum) som är öppna tidigt på väldigt tidig morgon eller väldigt sent på kvällen. Dessutom är det oftast inte möjligt att använda privata toaletter utan att behöva göra ett köp. Detta missgynnar de många situationer att utträta sina behov i buskar, i hörn av byggnader eller i hissar vid tågstationer, vilket varken är hygieniskt eller särskilt trevligt.

Vi undertecknade föreslår att Kyrkslätt kommun utreder behovet av offentliga toaletter, möjliga placeringsplatser (där placering i en redan existerande byggnad är ett alternativ) samt investerings- och underhållskostnader. Baserat på dessa slutsatser kan en tydlig riktlinje för budgetförhandlingarna tas fram senare skede, när kommunens ekonomiska situation har förbättrats.

Vi föreslår att de offentliga toaletterna utformas tillgängliga och arkitektoniskt tilltalande, med Raseborgs offentliga toaletter som exempel (<https://www.raseborg.fi/artiklar/boende-och-miljo/gator-parker-allmanna-omraden/stallorsparkens-nya-offentliga-toalett/>)



Bilden är lånad från ovanstående länk.”

Motionen undertecknades utöver av Kim Liljequist och Martin Valtonen också av följande ledamöter: Reetta Hyvärinen, Minna Hakapää, Anders Adlercreutz, Anna Aintila, Urho Blom, Sini Felipe, Johanna Fleming, Josephine Frimodig, Stefan Gustafsson, Ari Harinen, Hans Hedberg, Saara Huhmarniemi, Kati Kaihlaranta, Carl-Johan Kajanti, Antti Kilappa, Ulf Kjerin, Jerri Kämpe-Hellenius, Elina Kärkimaa, Kim Männikkö, Jussi Määttä, Maarit Orko, Noora Piili, Tuovi Ronkainen och Tero Suominen.